

FORMULARUL F3.1

Către Primăria or. Stefan Voda
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

or. Stefan Voda str. Stefan cel Mare 31

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Director V. Yegoriev

reprezentanți ai ofertantului SA "Zidăritul Stefan-Voda"
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de pavare la căile

de acces la grădinița nr 3 Stefan Voda
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de

314 992,684 (Treisute paisprezece mii nouă sute nouăzeci doi lei 0689 bani)
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 62 998,537 (Sasezece-
zeci mii nouă sute nouăzeci opt lei 537 bani)
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat
în 75 (Saptezeci cinci zile calendaristice) luni calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (Treizeci zile) zile, respectiv pînă la data de _____
(durata în litere și în cifre)
26 Martie 2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 25 / 02 / 2019

V. Yzgoriev, în calitate de
Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SA Zidarul Stefan Voda
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor — (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă

în cuantum de — % (din prețul total ofertat) și constituie
— mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 6,0 (sase luni) luni calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 7,0 (sapte) zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 (sapte) zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



Reparatia pavajului la caile de acces la gradinita nr.3 Stefan

Formular Nr.3

Voda

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03-2019

Ремонт

Valoarea de deviz 377 991,221 lei

Intocmit in prețuri curente 22.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03-2019:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	615,756	52,57	32 370,293
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,800	52,57	462,616
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,640	52,57	6 184,335
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	538,200	52,57	28 293,174
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,324	52,57	647,873
		Total manopera				67 958,291

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,260	150,00	189,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	102,783	100,00	10 278,300
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,900	150,00	585,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	29,640	150,00	4 446,000
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	409,500	1,50	614,250
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 248,000	1,50	1 872,000
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,440	1,50	218,160
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 296,000	1,50	15 444,000
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.8cm	m2	791,700	154,00	121 921,800
10.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	4,080	470,00	1 917,600
11.	26701122052	Borduri presat mare 100x30x15 cm	buc	210,000	113,00	23 730,000
12.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,040	700,00	2 828,000
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,600	80,00	1 248,000
14.	369852	Pietris	m3	1,470	290,00	426,300
15.	369852	Electroenegie	KBT.-ч.	780,000	1,70	1 326,000
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,096	45,00	814,320
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,191	45,00	53,595
		Total materiale de construcții				187 912,325

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	11,934	250,00	2 983,500
2.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,776	300,00	1 732,800



3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,794	300,00	538,200
		Total utilaje de construcții				5 254,500

Total	lei	261 125,116
Asigurari sociale si in medicina (II3) * 22,5 %	22,50 %	15 290,615
Transportul materialelor (II3) * 5 %	5,00 %	9 395,616
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	285 811,347
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 7 %	7,00 %	20 006,794
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	305 818,141
Beneficiu (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	9 174,543
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	314 992,684
TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	62 998,537

Total deviz:

**377 991,2
21**

Intocmit

Grigorev V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Reparatia pavajului la caile de acces la
gradinita nr.3 Stefan Voda

Investitor Primaria or.Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari:				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			36,273
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	52,57	36,273
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			16,822
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	52,57	16,822
3	Tr11AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			23,657
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,57	23,657
4	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 3 km	t			22,800
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	300,00	22,800
		2. Pavaj:				
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			247,145
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,456
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	100,00	131,100
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	45,00	10,440
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,250
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,900
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			219,592
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,501
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,831
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,800
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.8cm	m2	1,0150	154,00	156,310
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,700
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,600
	369852	Electroenergie	KBT.-M.	1,0000	1,70	1,700
7	DE09E	Borduri de beton presat, avind dimensiunile 1.0x0.3x0.15 m, pe fundatie de beton 25x15 cm	m			143,788
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,308
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	52,57	18,399
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,9500	1,50	2,925
	369852	Pietris	m3	0,0070	290,00	2,030
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	150,00	0,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	45,00	0,225
	26701122052	Borduri presat mare 100x30x15 cm	buc	1,0000	113,00	113,000
8	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton	buc			371,305

1	2	3	4	5	6	7
		armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,010				115,654
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	52,57	115,654
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	700,00	707,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	1,50	54,540
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	100,00	13,125
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	470,00	479,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	45,00	1,586



APROBAT:

Intocmit
Grigorev V.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia pavajului la caile de acces la gradinita nr.3 Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03-2019

Ремонт

Valoarea de deviz 377 991,221 lei

Intocmit in prețuri curente 22.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari:				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	780,000	36,273 36,273	28 293,174 28 293,174
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	538,200	52,57	28 293,174
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	182,000	16,822 16,822	3 061,677 3 061,677
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,240	52,57	3 061,677
3	Tr11AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	76,000	23,657 23,657	1 797,894 1 797,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,200	52,57	1 797,894
4	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	76,000	22,800 0,000	1 732,800 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,776	300,00	1 732,800
		Total Demolari:				34 885,545
		Inclusiv salariu				33 152,745
		2. Pavaj:				
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	78,000	247,145 60,456	19 277,349 4 715,529



1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip				
	7129020012800	Pavator	h-om	89,700	52,57	4 715,529
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	102,258	100,00	10 225,800
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,096	45,00	814,320
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,934	250,00	2 983,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,794	300,00	538,200
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	780,000	219,592 31,332	171 281,542 24 438,742
	7129020012800	Pavator	h-om	452,556	52,57	23 790,869
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,324	52,57	647,873
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 248,000	1,50	1 872,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 296,000	1,50	15 444,000
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.8cm	m2	791,700	154,00	121 921,800
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,900	150,00	585,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	29,640	150,00	4 446,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,600	80,00	1 248,000
	369852	Electroenergie	KBT.-Ч.	780,000	1,70	1 326,000
7	DE09E	Borduri de beton presat, avind dimensiunile 1.0x0.3x0.15 m, pe fundatie de beton 25x15 cm	m	210,000	143,788 24,708	30 195,459 5 188,659
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,200	52,57	1 324,764
	7129020012800	Pavator	h-om	73,500	52,57	3 863,895
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	409,500	1,50	614,250
	369852	Pietris	m3	1,470	290,00	426,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,260	150,00	189,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,050	45,00	47,250
	26701122052	Borduri presat mare 100x30x15 cm	buc	210,000	113,00	23 730,000
8	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,010	buc	4,000	1 371,305 115,654	5 485,221 462,616
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,800	52,57	462,616
	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,040	700,00	2 828,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,440	1,50	218,160
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,525	100,00	52,500
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	4,080	470,00	1 917,600

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,141	45,00	6,345
		Total Pavaj: Inclusiv salariu				226 239,571 34 805,546

		Total	lei	261 125,116
		Asigurari sociale si in medicina (II3) * 22,5 %	22,50 %	15 290,615
		Transportul materialelor (II3) * 5 %	5,00 %	9 395,616
		Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	285 811,347
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 7 %	7,00 %	20 006,794
		Total II3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	305 818,141
		Beneficii (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	9 174,543
		Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	314 992,684
		TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	62 998,537
		Total deviz: Inclusiv salariu		377 991,221 67 958,291

Intocmit

Grigorev V.

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, V. Trigozev reprezentant împuternicit al SA Zidare - Stefan Voda (denumirea operatorului economic) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, V. Trigozev reprezentant împuternicit al SA Zidare (denumirea operatorului economic), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura Stefan Voda (se menționează procedura) pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect Reparația porajului (denumirea lucrării), codul CPV 45233222-1, la data de 26-02-2019 (zi/luna/an), organizată de Primărie (denumirea autorității contractante), declar pe propria răspundere că:

- nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 22-02-2019

Semnat:

Nume/prenume: V. Trigozev

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SA Zidare Stefan Voda



FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 26-02-2019

Numărul procedurii: CPV 45233222-1

Către: Primăria or. Stefan Voda

Subsemnatul, V. Yzgoriev reprezentant împuternicit al SA Zidare Stefan Voda (operatorului economic) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 22-02-2019

Semnat: V. Yzgoriev

Nume: V. Yzgoriev

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SA Zidare Stefan Voda



FORMULARUL F3.7

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

- Denumirea/numele SA Zidarul Stefan-Voda
- Codul fiscal 1003608002464
- Adresa sediului central str. Industriala 11
- Telefon 242 2-30-47
- Fax 242 2-30-47
- E-mail _____
- Certificatul de înregistrare MD 0022143 07-02-1996
(numărul, data înregistrării)
Camera înregistrării de stat RM
(instituția emitentă)
- Obiectul de activitate, pe domenii: Utilizarea clădirilor, construcții complete și parțiale de clădiri și construcții ingineresti, construcții civile, comerț
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu) servicii de transport
- Licența (certificat) AMM IT NO20756 Camera de licențiere RM
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
Construcțiile de clădiri și construcții ingineresti, instalații și Rețe-
- Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: de tehnico editare de construcții
nu s
(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
- Principala piață de afaceri: Construcție și reparații
- Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1.	2015	1402000 lei	—
2	2016	854000 lei	—
3	2017	298152 lei	—
Media anuală:		2 554 152,0 lei	—

Data completării: 11-02-2019

Semnat: _____

Nume: V. Zidarul

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SA Zidarul Stefan-Voda

FORMULARUL F3.10

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	CPV 45232253	Pornire 2 strada Stăneliței	București	278.460	3 luni	28.03.14 N/29
2	IFB-W 8740	PO Reparaț. g. 13 Ștef. Vodă	București	265.215	3 luni	02.12.14 N/35
3.	N/45	Reparaț. Cosei de Cărb. Antonesti	Ciur	406.170	6 luni	45.30.07.2014

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.



Semnat: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul firmei: _____

Denumirea firmei: _____

Yurizov

Yurizov

Director

SA Zidarul Stefan Vodă

FORMULARUL F3.11

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Autocamion RC 3575A	1	privată	-
2.	Excavator 303322 / 302621	1/1	-1-	-
3.	Autocamioane 20553/34A	1/1	-1-	-
.	Tractor MT80	1	-1-	-
.	Molitor	2	-1-	-
n	Compuțor mecanic	1	-1-	-

Semnat:

Nume:

Funcția în cadrul firmei:

Denumirea firmei și sigiliu:



Director
SA Zidarul Stefan Voda CO

FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
1	2	3	4		
	Diriginți de șantier	Barzari A Super. construcții civile și inginerest	32	Lucrări de construcții a clădirilor și Rețea	43-2015 N2877 1705 2015
	Maiștri	Reșor A	18	— 11 —	AS 2013 1403 2013.
	Specialiști		25 22 21 18	Lucrări de consfecții — 1 — — 1 —	
	Bulacu A...				
	Sergiacu V...				
	Celan V...				
	Guzdaru J				

Semnat:

Nume:

Funcția în cadrul firmei:

Denumirea firmei și sigiliu:



Director

SA Zidarul Stefan Voda



Nr. 168/18 din 26.06.2018

A V I Z
pentru participare la licitațiile publice

Eliberat întreprinderii **SA "ZIDARUL-ȘTEFAN-VODĂ"** conform cererii din 25.06.2018 și **listei actelor declarate/depuse de către agentul economic** privind participarea la **Licitațiile publice efectuate din bani publici** cu respectarea prevederilor legale și normative tehnice din domeniul construcțiilor.

Prezentul Aviz este valabil pîna la data de 25.06.2019.

În rezultatul verificării actelor potrivit Ordinului № 102-A din 26 martie 2018, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. crt.	Informații rezultate din documentele întocmite cu ocazia inspectărilor/verificărilor privind respectarea legislației în construcții și neconformitățile admise la lucrările generale și similar executate și în curs de execuție din ultimii trei ani au fost înregistrate din vina exclusivă a antreprenorului	Da	Nu
1	Au fost înregistrate cazuri de neconformitate sau defecte care au condus la refaceri parțiale sau totale ale lucrărilor.		Nu
2	Au fost înregistrate cazuri în care neconformitățile au afectat lucrările de consolidare a terenului de fundație, a fundațiilor și a structurii de rezistență.		Nu
3	Au fost înregistrate cazuri de accidente tehnice prin încălcarea normelor tehnice și a legislației în vigoare privind calitatea lucrărilor.		Nu
4	Au fost înregistrate cazuri de respingeri sau amînări de recepții preliminare.		Nu
5	Au fost înregistrate cazuri de exagerări la volume și a valorii lucrărilor executate la un nivel scăzut al calității, cu rebut sau abateri de la soluțiile de proiect.		Nu
6	Au fost înregistrate cazuri de ignorare a prescripțiilor, aplicare a sancțiunilor conform Codului contravențional.		Nu
7	Dispune întreprinderea/organizația de necesarul pentru executarea lucrărilor în domeniul construcțiilor: persoane atestate, mecanisme și utilaj, sector de producere, depozit, oficiu, muncitori.	Da	
	Inclusiv, La construcția reabilitarea și reparația drumurilor și podurilor	Da	

Comis:

Copie corespunde
originalului:



Peacesky POTOP

Director adjunct

[Handwritten signature]

ORGANISMUL DE CERTIFICARE „CERTMATCON“

JUST

OC "CertMatCon"



CERTIFICAT DE CONFORMITATE

Nr. de înregistrare

OCpr - 049 11 A006921-16

Data emiterii:

14 decembrie 2016

Valabil pînă la:

14 decembrie 2019

SM SR EN ISO/CEI 17065

OCpr-049

ORGANISMUL DE CERTIFICARE OCpr - 049

CERTMATCON mun. Chișinău, str. Uzinelor, 9, of. 15, MD2023, tel. 022-429-391; cell. 078-191-001,
e-mail: office@certmatcon.md, WWW.CERTMATCON.MD.

PRIN PREZENTUL DOCUMENT SE CONFIRMĂ FAPTUL, CĂ PRODUSELE IDENTIFICATE ASTFEL:
DENUMIREA / DESCRIEREA

Pietre de beton pentru bordură, clasa B30 F200,
fabricate conform cerințelor GOST 6665-91.

Codul NM MD
6810

SÎNT CONFORME CU CERINȚELE OBLIGATORII STABILITE ÎN :

HG RM Nr. 226 din 29.02.2008 "Reglementarea tehnică cu privire la produsele pentru construcții";
GOST 6665-91 pct. 1.3.2, 1.3.4 tab. 3; pct. 1.3.5, 1.3.23 tab. 4; pct. 1.4, 4.3, 4.4;
RNI 06-5.3.352001 pct. 2.2.

PRODUCĂTOR

"RADIAL PLUS" SRL,
str. Varnița, 16/1, mun. Chișinău, Republica Moldova.

Codul țării
MD

SOLICITANT

Producătorul.

Codul IDNO
1003600050300

CERTIFICATUL ESTE ELIBERAT ÎN BAZA

Raport de evaluare final Nr. 0875 din 14.12.2016, eliberat de OC "CertMatCon", mun. Chișinău, str. Uzinelor, 9, of. 15, MD 2023, certificat de acreditare Nr. OCpr-049 din 08.05.2014 valabil pînă la 07.05.2018; Raport de încercări Nr. 125/5 din 26.10.2016, eliberat de LÎ din cadrul "CertMatCon" SRL, mun. Chișinău, str. Uzinelor, 9, of. 15, MD 2023, certificat de acreditare Nr. LÎ - 101 valabil pînă la 30.07.2019, eliberat de CNA "MOLDAC"; Raport de încercări Nr. 345-1A/2016 din 07.12.2016, eliberat de către CÎB "Lafarge", mun. Chișinău, str. Varnița, 4/1, certificat de acreditare Nr. LÎ - 066 valabil pînă la 21.07.2020.

INFORMAȚII SUPPLEMENTARĂ:

Sistemul 2+. Evaluarea de supraveghere se va efectua una dată la 6 (șase) luni de către OC "CertMatCon".
Certificatul este valabil doar în cazul respectării procesului tehnologic stabilit de către producător și asigurării cu informație în limba de stat la fiecare unitate de produs și certificat de calitate a fiecărui lot de produse livrat.
Contract de prestări servicii Nr. 23 din 18.03.2013.

Titularul prezentului certificat este obligat să aplice marca națională de conformitate SM pe produsele specificate în prezentul
certificat

Conducătorul OC

Puha I.

Seria A № 003828

În atenția antreprenorilor și organelor de control!
Copiile certificatelor de conformitate se legalizează în modul stabilit de
OC „CERTMATCON”, informații pe www.certmatcon.md
Falsificarea certificatelor se pedepsește conform legislației



ORGANISMUL DE CERTIFICARE „CERTMATCON”

JUST
OC „CertMatCon”



CERTIFICAT DE CONFORMITATE

Nr. de înregistrare

OCpr - 049 11 A006922-16

Data emiterii: 14 decembrie 2016

Valabil pînă la: 14 decembrie 2019

SM SR EN ISO/CEI 17065
OCpr-049

ORGANISMUL DE CERTIFICARE OCpr - 049

CERTMATCON mun. Chișinău, str. Uzinelor, 9, of. 15, MD2023, tel. 022-429-391; cell. 078-191-001,
e-mail: office@certmatcon.md, WWW.CERTMATCON.MD.

PRIN PREZENTUL DOCUMENT SE CONFIRMĂ FAPTUL, CĂ PRODUSELE IDENTIFICATE ASTFEL:
DENUMIREA / DESCRIEREA

Plăci de beton greu pentru trotuare, F200 clasa B 22,5; B 30,
fabricate conform cerințelor SM 270:2008.

Codul NMMD
6810

SÎNT CONFORME CU CERINȚELE OBLIGATORII STABILITE ÎN:

HG RM Nr. 226 din 29.02.2008 "Reglementarea tehnică cu privire la produsele pentru construcții";
SM 270:2008 pct. 4.2.1.1-4.2.1.4, 4.2.2.5-4.2.2.8, 4.6, 4.7; RNI 06-5.3.35:2001 pct. 2.2.

PRODUCĂTOR

"RADIAL PLUS" S.R.L.,
str. Varnița, 16/1, mun. Chișinău, Republica Moldova.

Codul țării
MD

SOLICITANT

Producătorul.

Codul IDNO
1003600050300

CERTIFICATUL ESTE ELIBERAT ÎN BAZA

Raport de evaluare final Nr. 0876 din 14.12.2016, eliberat de OC "CertMatCon", mun. Chișinău, str. Uzinelor, 9, of. 15, MD 2023, certificat de acreditare Nr. OCpr.-049 din 08.05.2014 valabil pînă la 07.05.2018, eliberat de către CNA "MOLDAC"; Rapoarte de încercări Nr. 278-1, 278-2 din 06.12.2016, eliberate de Centrul de Încercări al ICȘP "Inmacomproiect" SA, mun. Chișinău, str. Sarmizegetusa, 15, MD 2015, certificat de acreditare Nr. LÎ - 095 valabil pînă la 15.10.2020; Raport de încercări Nr. 125/5 din 26.10.2016, eliberat de LÎ din cadrul "CertMatCon" SRL, mun. Chișinău, str. Uzinelor, 9, of. 15, MD 2023, certificat de acreditare Nr. LÎ - 101 valabil pînă la 30.07.2019, eliberat de CNA "MOLDAC"; Raport de încercări Nr. 345-1/2016 din 06.12.2016, eliberat de către CÎB "Lafarge", mun. Chișinău, str. Varnița, 4/1, certificat de acreditare Nr. LÎ - 066 valabil pînă la 21.07.2020.

INFORMAȚIE SUPPLEMENTARĂ:

Sistemul 2+. Evaluarea de supraveghere se va efectua una dată la 6 (șase) luni de către OC "CertMatCon".
Certificatul este valabil doar în cazul respectării procesului tehnologic stabilit de către producător și asigurării cu informație în limbă de stat la fiecare unitate de produs și certificat de calitate a fiecărui lot de produse livrat.
Contract de prestări servicii Nr. 23 din 18.03.2013.

Titularul prezentului certificat este obligat să aplice marca națională de conformitate SM pe produsele specificate în prezentul

certificat

Conducătorul OC

Puha I.

Seria A № 003829

În atenția antreprenorilor și organelor de control!
Copiile certificatelor de conformitate se legalizează în modul stabilit de
OC „CERTMATCON”, informații pe www.certmatcon.md
Falsificarea certificatelor se pedepsește conform legislației

